
فغانی و سومین 
حضور متوالی 
در جام جهانی

فیفا از داوران حاضر 
در جام جهانی 

2022 قطر رونمایی 
کرد که نام سه داور  

از کشورمان در 
آن دیده می شود.

علیرضا فغانی به 
همراه دو کمک خود 

یعنی محمدرضا 
ابوالفضلی 

و محمدرضا 
منصوری در این 
رقابت ها حضور 

خواهند داشت.
فغانی با تجربه زیاد 

و برای سومین بار 
متوالی در مسابقات 
جام جهانی قضاوت 

خواهد کرد. 

در  حاشيه

شناسایی 
عوامل حمله به 

گل محمدی

محمد محمدی، مدیر 
تیم فوتبال پرسپولیس 

می گوید دو فردی که 
به یحیی گل محمدی 

حمله کردند، شناسایی 
شده اند. »از دو نفری 
که در تبریز و بازی با 

تراکتور به گل محمدی 
حمله کردند شکایت 

کردیم و از طرف دیگر از 
مسئولان باشگاه تراکتور 

هم که نتوانستند 
بازی را مدیریت کنند 
شکایت خواهیم کرد. 
آن دو نفری که به آقای 

گل محمدی حمله 
کردند شناسایی 

شده اند و تا آخر این 
موضوع را پیگیری 

می کنیم«.

خبرخبر
روزروز

  مارکو روزه  
دورتموند اعلام کرد پس از جلسه 
هیئت مدیره به این نتیجه رسیده 

که با مارکو روزه قطع همکاری 
شود. او پس از تنها یک فصل 

حضور در دورتموند برکنار شد.

  آلوارو موراتا  
یوونتوس به آلوارو موراتا اعلام کرده 

است بند خریدش فعال نمی شود 
و باید به اتلتیکو برگردد. قرارداد 

قرضی دوساله موراتا با یوونتوس تا 
پایان فصل جاری اعتبار دارد.

  فرانکی دی یونگ 
در ضیافت شام بارسا، یکی از 

بازیکنانی که با وی خداحافظی 
شد، فرانکی دی یونگ بود. ستاره 

هلندی بارسا برای کمک به شرایط 
مالی بد بارسا از این تیم می رود.

 سینا حسینی  
ــران ورزش  ــ ــ ــدی ــ ــ م
ایران به ویژه حوزه 
فوتبال در سال های 
اخیر بخش 
عمده ای از بودجه 
موجود در سیستم ورزش را صرف 
امور فرهنگی کردند و مدعی بودند با 
سیاست گذاری های تأثیرگذار، فرهنگ 
حاکم بر فضاهای ورزشی را در جهت 

درست هدایت کردند.
همزمان با این اتفاق آن ها سناریوی 
آمادگی میزبانی از رویدادهای بزرگ 
نظیر جام جهانی را مطرح کردند تا 
به این واسطه شوی تبلیغاتی خود 
ــد، اما  را به شکل کامل به اجرا درآورن
در واقعیت نه خبری از پیشرفت 
زیرساخت های سخت افزاری بوده، نه 

فرهنگ سازی ایده آل. 
اتفاقات غیر قابل توصیف ورزشگاه 
تبریز در جریان بازی تراکتورسازی و 
پرسپولیس نشان داد مدیریت حاکم 
بر فدراسیون فوتبال قدرت لازم برای 

اداره یک بازی معمولی را ندارد.
اگر در جریان این بازی همانند دیدار 
فینال جام حذفی میان استقلال  و 
خونه به خونه بابل در خرمشهر یک 
نفر بینایی خود را به دلیل پرتاب سنگ 

و اشیا دیگر از دست می داد چه کسی 
پاسخگو بود؟ یا اگر ماجرای ورزشگاه 
ــاز احمدی تکرار  فولادشهر و سرب
می شد، کدام مقام مسئولیت این 

اتفاق را برعهده می گرفت؟
21 دوره از رقابت های لیگ حرفه ای 
ــا هنوز خبری از  ایران می گذرد امـ
فرهنگ سازی روی سکوها وجود 
ــن، عده ای مدعی  ــدارد! با وجود ای نـ
حضور خانم ها در ورزشگاه هستند، 
ــه هنوز از پیچ نخست  در حالی ک
فرهنگ سازی نیز عبور نکردیم! آن 
دسته از مدیرانی که هر روز شعار ورود 
بانوان به ورزشگاه ها را سر می دهند و 
مدعی می شوند فرهنگ هواداری ما 
تغییر کرده، باید به این پرسش جواب 
دهند که از کدام فرهنگ سازی سخن 
می گویند؟ آیا با فضای حاکم بر بازی 
تراکتورسازی و پرسپولیس در ورزشگاه 
تبریز همچنان ادعا دارید فضا برای 
ــای جهانی و  ــدادهــ ــ میزبانی از روی
برگزاری جام جهانی از سوی فوتبال 
ایران وجود دارد؟ آیا عرصه برای ورود 

بانوان به ورزشگاه ها مهیاست؟
مسئولان برگزاری مسابقات فوتبال در 
مرام نامه و آیین نامه برگزاری مسابقات 
در بند اول به این نکته اشاره کردند که 
مهم ترین عامل برای برگزاری یک دیدار 

برقراری امنیت و نظم است تا سلامت 
روحی و روانی بازیکنان، عوامل برگزاری 
ــواداران تأمین شود، اما  مسابقه و هـ
تصاویر تلویزیونی مخابره شده از این 
بازی مایه سرشکستگی و آبروریزی 
بین المللی برای فوتبال و ورزش ایران 

بود! 
و تأمل برانگیزتر اینجاست که 
مسئولان برگزارکننده این دیدار به 
ــود و  ــباهات خــ ــذیرش اشت ــای پـ جــ
عذرخواهی از مردم حالا در جایگاه 
ــادر می کنند تا به  مدعی بیانیه صـ
این ترتیب تقصیر را از گردن خود 
به گردن دیگری بیندازند. البته که 
به همان اندازه که برخی بازیکنان و 
مربیان میزبان و میهمان در جریان 
این بازی سعی در برقراری آرامش در 
استادیوم داشتند و تلاش می کردند 
سکوها را آرام کنند، افرادی نظیر امید 
عالیشاه بازیکن پرسپولیس به واسطه 
اختلافات قدیمی، بنزین بر آتش 
فتنه ریخت و با پرتاب متقابل سنگ 
به سمت سکوها فضا را به شدت 

ملتهب کرد.
ــرای  آیا وقت آن نرسیده یک بار ب
ــانی و  ــابسامـ همیشه به این نـ
ناهنجاری های موجود در حوزه فوتبال 

پایان دهیم.

سؤال مهم پس از جنجال بازی تراکتور - پرسپولیس 

ورود بانوان به استادیوم ها با کدام امنیت؟
زیر ذره بين

نيم نگاه

احتمال جایگزینی سنگال 

شاید بازی با اکوادور لغو شود
تیم ملی فوتبال ایران پس از برپایی اردوی خود 
در تهران راهی کانادا می شود تا یک مسابقه 
دوستانه را با این کشور در روز 16 خرداد برگزار 
کند. بر اساس هماهنگی های انجام شده قرار 
ــوادور در روز  است یک مسابقه دوستانه با اک

 21 خرداد نیز در دستور کار ملی پوشان قرار 
بگیرد اما حالا ممکن است برخی مسائل باعث 

شود تا دیدار با اکوادور برگزار نشود.
مهم ترین موضوع ظاهراً محل برگزاری بازی 
با اکوادور است که تاکنون هیچ شهری نهایی 
نشده است. حمید استیلی مدیر تیم ملی 
فوتبال ایران در این خصوص گفت: »زمین باید 
به هر دو تیم نزدیک باشد. اگر قرار است خارج 
از کانادا بازی برگزار شود باید جایی برویم که هر 
دو تیم بتوانند به آنجا بیایند. بحث ویزاست. 
بحث این بود برای برگزاری مسابقه به اسپانیا 
برویم اما برای ما و اکوادور مقدور نیست در این 
زمان کم ویزای این کشور را بگیریم. حتی اگر 
بازی بدون تماشاگر باشد، باید جایی برویم که 

دو تیم بتوانند در آن بازی کنند«.
او افزود: »اکوادور به ما گفت به آمریکا بیایید 
و گفتیم شرایط گرفتن ویزای این کشور برای ما 
خیلی سخت و زمانبر است. از این تیم دعوت 
کردیم هرجایی که می توانند با ما بازی کنند. 
در حال حاضر استادیوم نهایی نشده است. 
صحبت های کامل درمورد بازی کردن انجام 
شده و هر دو طرف مایل به برگزاری این مسابقه 
هستند اما هنوز زمین مشخص نشده است«.

مدیر تیم ملی از تلاش فدراسیون برای پیدا کردن 
یک جایگزین در صورت لغو بازی با اکوادور خبر 
داد و گفت: »دنبال این هستیم که اگر بازی با 
اکوادور نشد، با سنگال در روزهای 12 یا 1۴ ژوئن 
)22 یا 2۴ خرداد( در ورزشگاه آزادی بازی کنیم. 
وزارت خارجه در این مورد به ما کمک کرده است 

و ارتباط خوبی وجود دارد«.
به گفته استیلی، در صورت لغو بازی با اکوادور، 
ایران بعد از انجام بازی با کانادا این کشور را 
ترک می کند و برای دیدار با سنگال به تهران 

بر می گردد.

آبی ها در دوقدمی تاریخ سازی

 استقلال و ۱۸۰ دقیقه 
تا رکورد رویایی

استقلال تهران در لیگ بیست و یکم در حالی 
سه هفته مانده به پایان رقابت های لیگ برتر 
توانست قهرمانی خودش را در لیگ مسجل 
کند و به حسرت ۹ ساله آبی ها در رسیدن به 
این عنوان پایان دهد که حالا پس از بازی مقابل 
آلومینیوم و تساوی بدون گل در این بازی، دو 

قدم تا یک رکورد تاریخی فاصله دارد. 
1۸ برد و 1۰ تساوی حاصل کار آبی پوشان در 
2۸ هفته گذشته از لیگ برتر است و در این 
میان شاگردان مجیدی رقبای قدری را از پیش 
رو برداشته و به قول سرمربی خود به آن ها 
نباخته اند. رفت و برگشت دربی، رفت و برگشت 
سپاهان و دیدارهای سخت و حساسی مثل 
بازی با گل گهر و فولاد خوزستان بازی های 
مهمی بودند که مجیدی و شاگردانش یا مقابل 
این حریفان پیروز شدند و یا حداقل یک امتیاز 
از بازی مقابل این تیم ها بیرون کشیدند و به 

رکوردی دست نیافتنی رسیدند. 
مجیدی در این مسیر رکورد 1۹ بازی برانکو، 21 
بازی مرحوم پورحیدری، 22 بازی قلعه نویی 
و 2۴ بازی علی پروین را از پیش رو برداشته 
ــورددار شکست ناپذیری  و تا همین جا هم رک
در فوتبال ایران است، ولی قهرمانی بدون 
شکست یا همان قهرمانی پاک که در لیگ 
انگلیس این اسم را رویش گذاشتند یک رکورد 
رویایی است که البته استقلالی ها فاصله 

چندانی با آن ندارند. 
دیدار هفته بیست و نهم مقابل مس رفسنجان 
و دیدار هفته پایانی مقابل نفت مسجد سلیمان 
تنها بازی های باقیمانده مجیدی در این مسیر 
هستند و اگر شاگردان ربیعی و مهاجری نتوانند 
کاری که 2۸ تیم دیگر در آن ناتوان بودند را انجام 
دهند، استقلال مدل لیگ بیست و یکم تبدیل 
به تیمی می شود که نامش در تاریخ فوتبال ایران 

جاودانه خواهد شد. 
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تیم والیبال پیکان ایران قهرمان آسیا شد ◾
دیدار فینال رقابت های والیبال قهرمانی مردان آسیا 
عصر دیروز بین تیم های پیکان ایران و سانتوری ژاپن در 
سالن 12 هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد 
که در پایان نماینده ایران موفق شد ۳ بر 2 حریف خود 
را شکست دهد و جام را در تهران نگه دارد. شهداب 
یزد دیگر نماینده کشورمان به مقام سوم این رقابت ها 

دست یافت. 

ستاره سپاهان فصل را از دست داد ◾
محمدرضا حسینی هافبک سپاهان در جریان دیدار 
مقابل شهرخودرو که با برتری ۳- صفر شاگردان محرم 
نویدکیا خاتمه یافت، با مصدومیت مواجه شد که 
در ادامه به خروج وی از استادیوم با آمبولانس همراه 
شد.احتمالاً حسینی در دو بازی آخر همراه سپاهان 
نخواهد بود.تیم سپاهان برای جایگاه دومی جدول، در 

دو بازی آتی تلاش می کند.

سوپرجام در ابتدای لیگ ۲۲ ◾
سهیل مهدی،رئیس کمیته برگزاری مسابقات سازمان 
لیگ تاریخ برگزاری سوپرجام را اعلام کرد:»با توجه 
به اینکه ایام سوگواری محرم دقیقاً در نیمه مردادماه 
به پایان می رسد، تلاش بر شروع لیگ پس از همین  
مناسبت است. او در ادامه در خصوص تاریخ سوپرجام 
عنوان کرد برنامه ریزی سازمان لیگ بر این است که این 

مسابقه در شروع فصل آینده برگزار شود.

محمد نادری در یکقدمی فسخ قرارداد با آلتای اسپور ◾
باشگاه آلتای اسپور هنوز مطالبات محمد نادری مدافع 
ایرانی اش را پرداخت نکرده و این بازیکن می تواند 
قراردادش را به صورت یکطرفه فسخ کند و به استقلال 
برگردد.محمد نادری مبلغ 1۸۸ هزار یورو از باشگاه آلتای 
اسپور طلبکار است. نادری تابستان گذشته پس از 
جدایی از استقلال راهی آلتای اسپور و شاگرد مصطفی 

دنیزلی در سوپر لیگ ترکیه شد.

فوربس رده بندی جدید2۰ باشگاه فوتبال با ارزش جهان را 
منتشر کرد.

به نقل از استار، مجله فوربس رده بندی جدید 2۰ باشگاه 
فوتبال با ارزش جهان را منتشر کرد. گزارشی که نشان می دهد 
پس از شروع دوباره فعالیت فوتبال بعد از همه گیری کرونا، تیم ها در کسب 
درآمد روند صعودی داشتند. تحلیل ها حاکی از آن است فعالیت های تیم های 
باشگاهی در جهان بهبود یافته است و باشگاه ها نسبت به دو سال گذشته 
که همه گیری اعلام شد ۳۰ درصد رشد مالی داشته اند. در واقع شیوع ویروس 
کرونا در جهان باعث شد بسیاری از باشگاه های ورزشی و به خصوص فوتبال 
با کاهش درآمدهای خود مواجه شوند و حالا رفته رفته باشگاه ها در پی جبران 

این ضررها هستند. 
فوربس، بارسلونا را در رتبه اول رده بندی خود منتشر کرد که ارزش آن ۴ میلیارد 
و ۷6۰ میلیون دلار است. آبی و اناری های کاتالان همچنان از رقیب خود، رئال 
مادرید که با ارزش ۴ میلیارد و ۷۵۰ میلیون دلار در رده دوم قرار دارد پیشی 
گرفتند و در صدر قرار دارند. این در حالی است که  سران باشگاه بارسلونا 
طی جلسه ای اعلام کردند میزان درآمدهای این باشگاه در فصل 21-2۰2۰ با 

کاهش 26 درصدی، به ارزش 22۴ میلیون یورو روبه رو شده است.
ویروس کرونا بیشترین ضربه مالی را به باشگاه های بزرگ و پرتماشاگر اروپا از 
جمله بارسلونا و رئال مادرید وارد کرده است. گفته می شود باشگاه مادریدی 
نیز تا پایان فصل قبل مبلغ 16۰ میلیون یورو ضرر مالی دید. این درحالی است 
که دیگر باشگاه های بزرگ اسپانیا نظیر اتلتیکومادرید و والنسیا نیز به ترتیب 

با ضررهای مالی 11۰ و ۸۰ میلیون یورویی مواجه شده اند.
نکته جالب جایگاه پاری سن ژرمن در این رده بندی است. تیمی که در 
تابستان 2۰21 اروپا در بازار نقل و انتقالات حسابی ولخرجی کرد و بهترین 
بازیکن جهان یعنی لئو مسی را به خدمت گرفت، با 2 میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

دلار در رده نهم قرار دارد.
1- اف سی بارسلونا )اسپانیا(: ۴.۷6۰ میلیارد دلار

2- رئال مادرید )اسپانیا(: ۴.۷۵۰ میلیارد دلار
۳- بایرن مونیخ )آلمان(: ۴.21۵ میلیارد دلار

۴- منچستریونایتد )انگلیس(: ۴.2 میلیارد دلار
۵- لیورپول )انگلیس(: ۴.1 میلیارد دلار

6- منچستر سیتی )انگلیس(: ۴ میلیارد دلار
۷- چلسی )انگلیس(: ۳.2 میلیارد دلار
۸- آرسنال )انگلیس(: 2.۸ میلیارد دلار

۹- پاری سن ژرمن )فرانسه(: 2.۵ میلیارد دلار
1۰- تاتنهام هاتسپور )انگلیس(: 2.۳ میلیارد دلار

رده بندی باشگاه های فوتبال جهان 

بارسا باارزش تر از رئال و بایرن 

جهان فوتبال

ستارگان ورزش

فرهاد مجیدی سرمربی تیم فوتبال استقلال 
پس از تساوی تیمش مقابل آلومینیوم اراک 
در نشست خبری اظهار کرد: بازی بسیار 
خوبی بود. به خصوص در دقایق پایانی. در 
۳۰ دقیقه پایانی، تیم من فوق العاده بازی 
کرد. از بازیکنانم ممنونم و این قهرمانی را 
به هواداران استقلال تقدیم می کنم و 
 امیدوارم این قهرمانی ها ادامه داشته باشد. 
اگر خوش شانس بودیم، می توانستیم برنده 

بازی هم باشیم، اما تیم آلومینیوم خیلی 
خوب و دونده بود و بازیکنانش 
زحمت کشیدند. به بازیکنان هر 

دو تیم خسته نباشید می گویم.
مجیدی در واکنش به خبرنگاری 
که خود را به عنوان نماینده شبکه 

سه و برنامه فوتبال برتر معرفی 
کرد، اظهار کرد: من پاسخ فوتبال 

برتر را نمی دهم. من فرزند 
حجازی هستم و 

کسی نمی تواند به 
من بگوید، باید به 

این برنامه بروی 
ــم  ــتـ ــواسـ و خـ
این را بدانید.

سرمربی تیم 
فوتبال استقلال 

درباره اینکه سهم 

خودش در این موفقیت و قهرمانی چقدر 
بوده است، گفت: من هنوز مربی جوانی 
هستم و اول کارم است. خیلی کار دارم و باید 
خیلی تلاش کنم تا مربی بهتری شوم. عامل 
موفقیت ما این بود که به خیلی  چیزها توجه 
نکردیم و اصلاً به ناخودی ها کار ندارم و به ویژه 
خودی ها را می گویم که توجهی به آن ها نکردیم 
و تمرکزمان را روی کارمان گذاشتیم. از کادرو 
دستیارانم، آقایان مصطفوی، پین، نوشادی، 
مرتضایی، غلامپور و فرزاد تشکر می کنم که 
خیلی زحمت کشیدند و به من کمک 
کردند. سهم عمده را در این موفقیت 

بازیکنان و مدیریت باشگاه دارند.
مجیدی درباره اینکه سه بازیکن 
تیمش به تیم امید دعوت شده اند 
ــــن تیم فردا اعزام خواهد  و ای
داشت، آیا بازیکنانش 
را در اختیار تیم ملی 
امید قرار خواهد داد 
یا نه، اظهار کرد: با 
ــا  ــا آق هماهنگی بـ
مهدی )مهدوی کیا(، 
چون تیم امید به 
بازیکنانم احتیاج 
دارد، آن ها را در 
اختیار این تیم قرار 

می دهم.

مجیدی: هنوزخیلی باید تلاش کنم

فرزند حجازی هستم 
ــاخت سه گله شهرخودرو در  پس از ب
اصفهان مقابل سپاهان، داوود سیدعباسی 
سرمربی تیم مشهدی گفت: امروز حریفان 
ــرای ماندن در لیگ برتر  ــ مستقیم ما ب
شکست خوردند، اما فعلاً بزرگ ترین 
مشکل از خود تیم ماست؛ از روزی که من 
به این تیم آمدم، امروز بدترین بازی مان را 

انجام دادیم. 
سیدعباسی با تمجید از سپاهان گفت: 
وقتی جلو تیمی مثل سپاهان بازی می کنید، 
باید تمام ۹۰ دقیقه حواستان باشد؛ چرا 

که تاپ ترین و بهترین بازیکنان ایران در 
سپاهان بازی می کنند؛ به نظر من تیم 
سپاهان در این فصل شایسته بود که تا 

هفته پایانی در کورس قهرمانی بجنگد. 
زورمان به تیم سپاهان نرسید و باید 

این واقعیت را بپذیریم، چون 
اگر بخواهیم این شکست را 

توجیه کنیم کار خودمان را 
سخت می کنیم؛ زیرا اصلاً 
هیچ چیز ما با سپاهان 

قابل مقایسه نبود.
سیدعباسی درباره 
تضعیف شدن تیمش 
نسبت به فصول گذشته 
گفت: من از اول فصل در 
این تیم نبودم و در جریان 

اتفاقاتی که در نیم فصل اول افتاده بود قرار 
نداشتم؛ اگر به گذشته برگردیم می بینیم 
که چه اتفاقاتی برای این تیم افتاده و روشن 
است برای همه و کارشناسان باید بررسی 

کنند.
وی در پاسخ به فشاری که تیمش مقابل 
سپاهان و استقلال متحمل شد، گفت: من 
فکر می کنم که ما مقابل سپاهان بیشتر 
اذیت شدیم؛ تیم ما اصلاً بالانس نیست، 
اگر نگاهی به ترکیب تیم ما بیندازید برخی 
بازیکنان ما اگر روز خوبشان 
ــه مشکل  نباشد، خیلی بـ
می خوریم و این طور نیست 
که سریع بتوانیم جایگزین 
کنیم. این موضوع کار ما را 
سخت می کند، چون بازی ها 

هم پرفشار است.
سیدعباسی در بخش پایانی 
صحبت هایش گفت: شرایط 
ما با هیچ تیم لیگ برتری 
قابل مقایسه نیست؛ واقعاً 
شهرخودرو میلیون ها 
سال نوری با یک 
شرایط نرمال با همه 
تیم ها فاصله دارد. با 
سپاهان بیشتر و بقیه تیم ها 

این فاصله کمتر بوده است.

ورزش7

اعتراف سرمربی شهرخودرو

میلیون ها سال نوری از رقبا دوریم


